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Lot

NUMRI | PROKURIMIT: AQP 17 006/3-111




PJESAB:  KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESAI KOMNTRATA

Agjencla Qendrore ¢ Prokurimil , (n& vazhdim “auiloitati Konkaklues"), né ngErEn ane;
dhe

SMERCOM COMPANY™ Sh.p i numri i biznesit: 600072528, Fasli Graigevei 2003

Preoe 10 000 Prishting, Republika ¢ Kosovis, adiesa ne angn fietsrn, jans paituar e ldhin nje
kentrate publike pér fumizimet & shénuara me poshle

Shiryteziml afatgjaté | avtomjeteve me gira = ri tender 11, kategoria 1, lot 1.

Miime rendar i kentratds:004/2018 DPOQ Lot 2,

Beni LEngla

11 Landa e kontrates do 1 ete; Shirytézimi atatgfaté | autemjeteve me gira nga Fumizussi, pe vifin

[pershkrimi | pergithshém i furnizimeve duke perishig gasile né hotal e pjesés e pang 35 automete apo
sipas LOT-eve

Piesa nr. 1, pérshkemi | pérgjithshém me tregues 12 sasive: 39, sasité jané sipas vendimil te OBHP-
6 dhe lelrés standarde pér tenderuesin ¢ suksesshim, AK-AQF dhe Konlrakluesi MERCOM
COMPANY pajtohan ge te lidhin keté kontraté vetém pér sasing ge konfirmehen paraprakishl nga
njEsit kErkueselautoritetet kentraktueses por jo me shumé se 38 automjete.

Meni 2 Kushtat e dérgesis

<1 Afaki kohor per dorazim do te jete 90 dile nga koha e l&skimit 12 urdhsr blerjes nga ana @ Autoritelit
Kontrakiues respeklivisht nénshioimi | kontrates.

22 Vendl | dorezimit 18 furnizimil do 18 jeté Sipas anakait 7 te OT ape ne ters terrlodn = republikés se
Kosovbs

2 5 Inkotermi? | zhatussham do té jetel fxhdne Inkoterming

Moni 3 Origjina

| Parm nenskivimst 1 Konirates “kjo Drafl Kostrie” dubel B modilikabet nga Aulevilel Kostrakhies sipis kiaiteve 16 akilest
pRrkabis 1 prokaninid

! tnpotems 2000 Cts Ehanomioe Mosion et




31 Fumizsesi dubat 1 dorézoje nje cediikaté 1& orgjings s& fummmeve, me s voni aleherd kur & karkan
pranimin e perkchshe @ fumizimeve. Mosveprimi sipas ket kushti mund b8 ket sl rezultat nderpraren e
konliales

3.2 Origjina & malrave da 1 percaktohet sigas Kodi 1 Doganave 18 Bashkesisa Evrogiane (Community
Cusloms Code-) ose sipas maméveshjeve nderkombslares 1 ciiat | ka nénshinia vendi né fjake.

Meni 4 Cmimi

41 Gy lotal | furnidimevelgicasé  dubel 18 jets per LOT 1K 1,281, 749.04 € N milion e dygind e
tettidhjetd ¢ njé m{jé e ahtatdging ¢ kaltér dhjet o nénte auro @ 2aro 7aim @ katéir arrodcant .

42 Cmimi | permendur né Nenn 4.9 me siper dubel 18 01 @ vetnija pagesd (& Auttoriteti Kontraklues | ka
boazh Fumizuesii sipas kentratas.

4.3 A dubhet 18 |elé | preré dna & mos | nénshtrohet ndryshimeve.

4 4 Pagesal do k& béhen né pajlim me Kushlat a pérgthshms dheiose 16 Veganta te kontralés.
Meni & Rendi | parpardsizd | dokumenteve té kontrates

51 Konlrata perbBhet nga dokumentat né vijim

l[a}  Kjomarréveshis @ kontrates;

53] Kushtel & Vegania ta Koalrates;

ic) Kushiel e Fargjithshme t2 Konlrates,

i) Tandar | Furnizuesit, duke pérfshire edhe Specifikimet Telnike;
(&) (Merla financiare;

in Spectiimi teknik I AQP-s6 ahe alalel iiohore

1al Sigunmi ekzekutimi

52 Dokumentet @ ndryshme of e pérbene kontratén konsiderohet se shplegejnd njgra fetren; dhe ne
rasle 1 pagarlésiss ose divergjences, ale dubel 12 kexchen sipas rendil L& pErpargsise ng 18 cilin jang
chEnE mé sipér,

Meni § Fomll nikimet

B,1 Te gjitha kamunlkime: me shkriim g kané 12 bejne me kete Kontrate ndemmjel Autaritetit Konirakiues,
nga njers ang dha Furnizuesit nga ana tetér duhet & cekin tiklin e Kontraltts dhe numrin & =aj &2
idantifikimil dhe dubat L& dérgohan me posid, faks, email ose 1@ dorézohen persanalishl

6.2 Nése personi g2 dérgon komunikatén kérkon véretim L@ pranimit 12 saj, ai duhet 1a thots kete ne
komunikatén & 1 Sa herd gi ka afat & fundit pér pranimen 2 komunikstés me shkrim, dérguesi duhet 18
k&rkoj® veriatim 18 pranimit te komunikates seé il NE 1€ gjitha rastel, deérquesi duhat ¥l marrd 1& gritha
masat e nevojshme pér lé siguruar pranimin & kemunikimit (2 4,

6,3 Kudo ge né konlrate parashikohet dhénka & ndonjé njoftiom, p&lgmi, miralimi, cedifikate, ose wendinm,
pirves ntse specifikohet ndryshe nié njoftimin e tile, palgim, miralim, certifikaté apa vendim do 18 jels né
fanme 1& shkruar dhe falét "njeftol", "warlstefd”, "mirate]” ase"vendoss "do 18 shanohen ne perpulnje me
rralfanat Mden] miratine, pajtm, ceriifikaté ose vendimi il nuk duhet t& mbahet apa vonohet pa arsys




6.4 Kjo kontraté Eshite e pérgatitur né gjuhén shgipe né tn ongjinale, dy prej t& cilave jane par Auioritetin
Koniraktues dha njg origjinale pér Furnizuesin,

Par Avtoritelin Kontraklues

[ Emi: Behxnet Rrukigi
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Menil Perhaifiz et

11 “Hontratd” oo (& thoté maréveshi o lidhor ndemmjel Autoalet koniakies dha Fumiroesil, sig &shie shenuar
e farmiilann e kantraies 18 nensikiuar ngs pelel, duke parshirg W gjilha skiajeat par ks dhie 1E gidna dokumendal
& inkorparuar me relerence né s

1.2 *Produlktet™ peralizohen & & mira maledals 8 kané vierd ekonomike, duke pEdshing por pa u kulizuar ng
rrallmat, artikujl, Enot e pars, makinenta dive pajisie, objeikiel na forme 1k ngurta 18 Bngahme ose b pazshme.

[ 3 Aumortet Kontraktues® do 1@ (holé organizata v b pes sé mallceve, sig Sahle o quafiur Fletan mbi 1 Dhanst ©
T eandezsil

|4 *Fumnlzues” do 1 theté )8 parson fizik ose rdik g8 2shld pak o kisa) konirile dna gipas dispozitave 1 ks
konbrate funizen malira # jané abiskl i kiss konlrale,

1.5 “Pakifl)" ¢o & lhold rEnshkrossil e kordalis,

1.6 “nkotermet® do 18 thaté 1ermat ndérkombstan Iregtare gf pébéne megullal e wlepretimil & armave egiane
ne parcakining mamyEn, Kestot dhe maziget q@ liden me arsferimin e orodukieve nga AmELes) 18k auionlel
Ravirakiues,

1.7 "Eornizim o b Ihoid dorgEzim pmmhlm me ”I':ﬂll SELE] dﬁa'llljj mﬂﬁ.lﬂ'ﬂ.lﬂ et kanlraks, s dhve {6 vendosura
dhe paketuara ng mErynEn a pércakienr ng kenlralg

1.8 “Cmiimi | kondratis® do 18 hodé pmimi gi | paguhet finizossi sig spacilikchal ne formialanin e konlrabls, néd
pirputhie me ghiess té e dhe rropulimel oge hemgat, si mund 18 behel o bazé 18 kenirates.

1.9 “Shirblimet pas shitjes” do 1@ tholé shErbimet ndihmése. si: instalmi, mrémbajija, dparimi i femizimeyvs, skumm
| pjestve ezersd gi | predhan apa § distribuon fmazues dbeiose detyrime t8 nggashme né lidhje me furnizimet &
produisleve

{15 "EPK" do @ (holt Wushled e Pengjithshine @ Ronlralés
1571 "KWE™ do 32 thole Kushiel & Yerantia (8 Eonlralés,

Keni 2 Gjuha die lgjl | aplikesahim

21 KWK e seklgzoni cili éshlé Bgi g | pircakion i gjtha geshijel g nuk jand 18 mbaluara m konirate.

2.2 Kevilrata e 18 gtha kemunikimat & shicara ndémjet paléne hartohen né gjuhin e specililuar ng KV
Beni 3 Transferimi

31 Transkermi do 18 jeté vabd welém nise ke mangveshis 1 shkrar pirmas 18 dlés Fumizuesl e franstaren
hortralbn e vl osé nje piesd 18 sa) 18 ngd pals a frets.

2.2 Fumiziesi nul mundat of, pa miratim paraprak me ehkrim nga Auloritel kontraklues, 12 transfeng) konlratén oza
njé pjasa & 2§, oee ndongs peritin apo interes nga ajo, pErveg nd kelo rasls:

a) kur ka ngorkesd par pagesd, né fauod & bankiendve 12 Furnizuesi, ¥ shumave & duhst 18 pamehan ose of
ol B bisresn Boreh aipss kondratds; oes

b) nB rast 16 dhéinies 58 18 drejles se Fumizuesit siguruasve 12 Fumizuess par 18 kérkuar pageson rga rdong
pemon Heldr i delymaar né rastel kur siguniesit e kané shkarkuar bumbjen cse detyrimin @ Fumizuesi




3.3 Per glimet e nenit 3.2, aprowmi | njd ransiermi nga Buitaritall konirekhaes nuk do 18 fmoje Fumizuesin nga
chligimel & vala pbr piesén & kentrales gi lashmi Sshid realizuar oo pof Esen qé rurk éshi bartur

% 4 PranUssh e gispoziave 1 kontrates duhel 18 ploéseng kritesel & paishlatshmitiaé 0 zhatohen pir dhinian &
kouibrates panveg nd raste kur mansferin bEhel né banka sero Bompani b sigorimit ose instituzion (jalar liraiciar.

Hent 4 Hin-kontrakiimi

4.1 Nankanirala shis valide veltm nase ka marrdveshys 1 sk uar pirmas 58 cilis Furnizues i beson realizamin ¢
njié pjese 1@ konfrales e Gj njg pake 1€ treté.

49 Elamaniel & kondmatés o do 1§ nénkontrakiohen dhe idestietl | nénkontiakiuesve | bihen e dilura Ausorilell
konlrakiugs me rashn e docdzimit b oledes. Me rast ¥ ndryshimit i nenkontrakiusse: gjate implenentimit ke koetialss.
Fornizussi duhal 18 ngHla) me shkrim Auigritedin Kontakiies. Adiitel kentrakiuee do s lagmdrofé Fumizuesin par
wendsmin e vol brena 30 il pune nga marjs & ngoflimil, duke | paragilun arsyel @ vata nése miik lashobiel subotizin,
Finmzussi nuk nénkonirakion pe eulprizion me shknm ng Avbosiseti Konfraktues. Te dlithe nenkooirasiiesi =
propozuss duhel e pénmbushin kirkessl @ parshialshmerse.

A4 Aukoritell konrakiuss nar pjeh lidhie konfraktors ndinmied veles dha nénkontrakiuesve, mienfithate muxd 18 sigurcy,
ki & konsiderané 5 1 nevoghme, pagesat dinekle pér nenkonlrakionl,

4.4 Furnizues Sshis pargjegies per akiel, gabimed dhe neglizhencen o e akiuasye B el sl de B agjzmEve
oae & pungsuaeve, né 16 njlEn manyne si po 1 smn akle, gabime psa neglizhence ¢ Furnizuesil, agenlévs 14
e punstoatve te i, Apovimi | nenkonieeklimil 18 ndonje pjese 16 kontralés oea aprovimi | nénkenfrakiuasil nga ans
& Auoftett kanirakiues nuk e iran Femeuesn nga obligimat o b sipas kontratds

4.5 Mese nankontraktuesi ks mard ndone obfigim s vazhdussham 48 vazhdon per e perudhs b e exjhealon ati 18
perixihis 58 garancisd nén kontraté ndaj Furnuesil, perkilazl me furnigime! gi | (g ndnkonfrakluesl, Furnizwesl
dubiet ob, nE glamdo momentl pae shadimil # pedudhis se garandsd, 11 trancleopd menjahard ke Anoriisl
pardiaklves, me kiirkesé dhe shpenzime fié Autoritebt kontrakives, pérfitimet & obligirmee 16 il pir kohdzgjaben &
garanciss 58 skaduar,

ferd 5 trhitnla & dokumentéve

5.1 Mese &shiE & nevoishme, brenda 30 desh nga ninshkrimi | kontrabés, auloritetl kontrakiuss duhet 17 japd
Fumizuesit pa pagesi sihort kur Bshid e navajshme, ni kopee B skicave 18 pérgabibin per realizirrin & Kenirabés
dhe: kepje 16 spociikirmve dhe dokuementeve form t kortrafes. Fumizeed el 18 bl kopje tera 18 ketyre skicave,
epedifkimeve dhe dokumenbive fers, né rast se ale mund 12 gienden, Pas Iashimit b cerliffkatis 96 garandss, 0se
pas pranimit inal 16 s, Fumizuasi i kiben autorietit kentraklues 18 giilha skicat, specifitimed dhe dokumanatel jjera 1B
korilralés,

5.2 Pervep nése shld & nevcishme pér qallime & kontrabés. skicat. speciikimel dhe dokumanlel flers qa | jep
aulaetatl kontrakiuas ok dubal 18 pérderen as nuk dunel 1) komunikoben njé pele 18 reté nga Fumizuesi pi pajim
paraprk & autonitetil konlrakiues,

& 3 Aukoriet konlmkiues ke autonbedin ple Ul Bshuar Fenizoeek urdhia athiranislrative o irkomporoind slo dokumenta
plolEsuese dive wdhzimal gt and 6 nounjshmne per ekzehulim B mird 1 kontrelés dhe pér kompensim démi nga
nolenijl defekl 12 53,

meni & rdilma lidivir ma rregulioret vwendars

i1 Furntzuasi mund 1& kedeoi® ndihmiin & Autorilelit kenlrakluas pés mantjeh & Kopieve figgjenre, tragullogye dhe
informatave mbl zakonet, wdbhierats ap bgjel anesone 18 Reputikes se Kosoves 1@ cilat mund 18 ndikajnE o furniziesi
ajete reakzimit 6 abligimave B 1§ me kontraig. Autcrileli korlraktues mund ta j@ps ndilmdin ¢ kérkuar nge Furnizuest
me Slgaenzime e Furnizuwessil.

5.4 Néss Bshté & nevophme, Furnizuesi do ta lsjmero|® ma kobe Aulortetin kontrakiues pir @& dhenal il Furnigamel
ashiu e Autoriled kordrakiues 16 muntd 1& manns (e & kerkuaa ose boencal & imporlE,

&% Aukorital konbakives do b8 vandoss g 16 moms lesl e kirdam apo licencal @ imporil baenda npd peiud b 18
arsyechmea, duke marté parasyen datal e realizimit 18 kontrabis,

&




Meni 7 Obdigimet e pegjithehmo b8 Furnizuesit

7.1 Fumizues duhel ta realzoje konlralén me kupdesin dhe sygeltesing & dubur duke pértshirg, sty =u eaiie
speclikuar, dizajin, prodhimin, dorezimin @ furezimil dhe kiyeren e punéve & era pifshint kemgansinin par
nadonje defekl ne e

7.7 Furnizeesi duhel & veproje sipas urdhrawve adminsimtive g& | jep avloriteti koreaklies, Mass Furmzues
onsidaron se kirkesa & nj@ urdhe ademeniztrativ shion parej fushEveprimil (@ kool s@s, ai, duke iU cksporuar denmil
pif shialje tA konlates, do B rjofodd auorilein Kontrakiues p kElE duke | peraniur arsyel o b boonde 30 ditheh
pas pranimil 12 ot Exzekutim | udbhit sdeinistrativ nue do 1@ pezullohot pér ehiak B8 ket njoftim,

73 Furniesesl dubel 1 respektojd die % veprojé sipas 1@ gjitha kgjeve dhe nogullcreve ne Todl ne Fepubikén g
Kosowis dhe do b8 siguroi g personali i 1, 18 alemit 8 tyre, dhe puniioe verdorg 8 1 githashiu 1 respEslaing
ding 18 wepojne elpas ketyre bgjove dle reguiforeve

7.4 Fumizues) dubet 1 Irafioie 18 githa dokarnentel dhe informatal & mera lidhur me konlratén e posie dis
konfidencale, Pervegnt rastol kur ko Behle s nevajshme pér gElme 1 akzekulimil & komrales, al nuk oo ¢ pulkkajk
pse shpaloes asnja detal & konfralas pa paflim paraprak me shkrim g Auforitet] korrakiues

7.5 Misge Fumizues Ssheé grop, parhiéna & arupil nuk do t8 ndryshohel pa palgimin paragrak me shinm B Suloriebl
kanirakies

Hani Prejardhja

A1 Furnizoss da 18 prrsgess nje cerifikald zyriare 1 prejardhies né momentin & pranimil 1 pérkchshim. Mese ky
hligim nuk plalgsahed, ko do 1§ copE né ndérprane 16 koolralés, e paralsjmEren Eyvar.

Taemi 9 Siguria g ehelkutimit

01 Fumizuesi do 18, | mé vand sa dita e nénshkrimil 1& kooratés, humizo) Autortetin Konfrakiues me sguri per
akzekulim 12 ploe dhe 18 mice 18 kontrates. Shuma o sigurisé do 18 sakissohel né KUK, Siguila o chzekulimil do 18
ndalet nge pagesa & Autoriletl konlrakiues pér glaigdo umjejc of Sshis paen)d e mosckeekulimit 1@ pletd dhe b
cluliur 18 obfighmeve kondrakioos nga ena e Fumizuesil

4.7 Sigonis ¢ ekaekutimit & kontralds do 16 fele nd formén & e né presan IV ke korlrabes.

0 3 Pérect agaj pjase i speciikue ne KV lidhur me elibinin pas-shilfes, siguria e ekzekutimil do b lestahil branda
30 ciitbsh neg [Bshiml | certifikabis se perkohahme W pranimil

Meni 14 Sigurimi

10.1 Mallral & furnizusra sipas kontretés duhet 1o jone (e siguiusra plolesishl me nje vailke lisisht be Konveriusshma
kurwdér humljes ose demiimit 18 rasiésishiin te prodhol ose blej, iransporte], g dive shpérndaj re ményran &
specilikuar ne KVK

10.2 Pa mard parasysh ahigime! e sigurinil & Furnizuesit spas Nenil 10.1, Fumizuesi do i mbaji pEn epsi 18
ploté, dhe do ta sigurcse Autoritatin koMrakiues rga 18 giitha ankesat nga palal o el pér dérn noaf pronds 0se
lendima parsonale gi shkaklohen nga ekeekulimi | kookatés rga ana e Fumizussil, ndrkenirakiveses dhe
purEonive 18 fyre.

Mar 11 Prog ramd i realizimit

11.1 Mass kiirkahel neé KV, Furnizoesi do (e dorézof rgd program b naalicimil 18 kontralés B do b6 ageovoiad nga
avlariven korirakiues. Ky program co W permbeil & paku kito

1) ranciin sipas & cilit Fumizues! propozon b realizehel konbrata, duke parfshare dizagin, prodhimin, dorézimin ne
vand B8 pranindd, instalimin, bestiniin dhé kemisianimin; dhe

iy e e dhe informata 18 Yjera b cilal mund 17 kirkojd me arsye auioriteli konkaklees.

11,2 1w do 8 sakiEsoing Il Kehor branda &8 cilit programi | smakzimil dubet 7 dorézobat piie aprovin sutoriteb
koniractsss dhe afatin e fundil pé aprovimin e Sudoribelil Koolraklues. Aproyin | pregramiinga autorieli komiakises
vk & liron Furnizussi nga chligimat e §ij sipas kainiralés

7




N SN

11,3 Nese Autorioli Kontraklues. mek anin e njolto) vendimin o 1j be aprovimit @ pirmendur ne Henin 11.2 brarcds
alstave te permandura ne keotrate programi 1 fille | mahizamdt duhat te konsiderchel | sprovuar me kalimin ¢ alzleve
Me qofle =& nuk ka afsl e cakluar, alo do be kensiderohet te apiovuzna 30 dile pas pranirl

11 4 Asnjit nadryshim material né progeam nuk mund G béhot pa aprovimin e aulanleld kontraklues, ModgjiiabE, e
progees | realzimit 1 kontratis nuk binel gipas programis, awsenisl kontiakiuas mund [ adiizoe Furnzuesin qi 13
ripunnjé pragramin dhie ta dorézojd programin & NpURWEE P Apravim b i,

1.5 Fara pranimil & pikohehsn B Aenizimeve, Pomizeesd dohel 12 fumnizzg me manualet o funksionimit dhe
mirdimbajlies 56 bashku me vizatime, 18 cilat do 18 jendt 1o dotaje 1@ 1l g8 do 18 mundisc] Aulorileti! Koatrakiues
aparimin, mirgmbajjen, resgullinin dhe riparimin & gjitha pjesdve & fumizimeve. Pérveg nBee eshle percakisar
ndryshe pd BV manualet dhe vieslimet ¢o & jené nd gjubn @ kontrates dhe né farma dhe numeal e Bl @
dekiaruara né koatratd, Furnizimed nuk do & kossiderohen 18 pérusduara me géllim 1@ pranimil 1& pironshém den
s@ randalel de vizaline e il jand fumnmizuar Asarileld Boniraklees

Weni 12 Marcbvashjel tatimore dhe doganore

121 Duke ki nenshinsr dispozitave 18 fera 18 pércakivara né KVK, Furnizuest do 18 jelé piolessh pérgegjis pé
pagesén & b giitha laksave, delyrimeve 16 pulés, (sksat e icancave, larfal deganore dhe lakeal ljera gé lindn aps
impanahen den né docdzimin & Mallieve 1 konbakisara né vendin & dorazimil, 5§ dsiid pBroaktuzr nga Aulorles
Fonirakiues.

Bond 13 Patepial dhe Heencat

13.1 Perveg ne rastel ko éshlé parapard ndryshe nié KVK, Fuinizues! do ta sigumjé automtalin kenireklves nos b
githa ankesd o& jané rezuliad | pérdorimi 1E palentave, licencava, skicave, modalave osa markave apn emrEe
Wreglaré chy eahli specifkunr i koabeald, pirveg nése shikelja e tilk GahE8 rezullal | vepaimil sipas dizainil ose
epecifikimit 1B dhéné nga aworieli kovirakiues,

Men 14 Periudha & alzelutimit $# detyrave

14.1 Periudha & ekzekuaimit 48 delyravs do 18 fileid ne dalan e fiksiar né pajtien me Necin 2, pa paragiykim s
zojatjave B pariudhés 18 oilel mund b8 Iejofmen sipas Newl 15.

12,2 Pinvas kur patét paifohen ndryshe, realzimi i kontratiss dubel 1 fMoj jo mé vong se 40 dd# pas niofimil 18
dhénios s konlmabiis, Paz kéesj data Furnizues! ko L& dreé b8 mos & reaizoje komratan dhe & marr pécfundimin a
s3] apo kompensimin péf démin g ka pésuar. Furnizuesil do ta humb katé 18 disjle pSrveg nece al @ ushtion até
trenda 30 diléve nga data e skadimit 14 pernsdhés 90 diesh.

14,3 Méaa mundésshen periudhal e ndara 16 realizimil pér 2= 18 ndars, kélo pedudha nuk do t& mblidhen né @siel
Rur njé Fuinizessi | jepen mé shumé 38 nje sasi.

Mani 15 Zejjatja o poriudhbs 58 ekeskubimit

15 1 Furnizwss mund 4 kirkaji zgiate s pariedhas s8 ekeekulmil ndse realizimi | koniral@s sE 1§ vonohel, o pritet
s da b vorshet, pir ndonjérén nga <éks sraye

a) Audoritati konliaklees porosit furmizime aksioa cse (loleaunss;

b Kushie 1 jashidzakonshme klimalke r# vendin e autonifell kentizkiies kang prekur instaimin apa dorezimin
& furnizemensa;

£} Pengesa apo hushie fizke g& mund B ndikojnd né dorszimin e fumizimeve, B8 cilat nuk kand mundur 12
paraaihern g mdnyre 18 matueshms ngs N mizues kompatant;

i} Urdlra edministrabve o kané noikuar né deten o realldme, pane; atyra qé jane sheaki prej gabimit 1@
furnizuesil,

&) Autoriet kontraklues ka desiiuar 1 plotésoid abligimet e vela sipas honiralés;

fi Té gjitha suspendimet o dorbzimit dhedose instalimil 6 furnizimeve q8 nuk janl per shiak e gablimiy &
Fumézuagit;

g} Forca radnora;
h} Shkavce tern gf jané pérmendur hi ko Kushie 18 péngjithstane dhe 1& ciiat nuk jane pér stiak 16 gatimis 18

A




=

Flrmizimsn

15 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kupluar se mund 8 kel vonese, Funizess dubet L3 ymercg aiaritabin konirsklses
58 ks per gilm & bijé kirkiess parzgatje 18 periudhas s& realizimil o e clén al konslderon se ka 1@ diejl® dhe,
pliveg nie ke oonj@ mandveshe folér ndermjel Furnizuesit dhe aulorielit kontmklues, renda 30 dilgeh § jop
antoitoll kenwakies BB dhsaa gEilhdpirshieas aghiu qo 18 murd 5 konlraliahet kérkeea

15.% Brenda 30 ditesh, me njoften me shkmm pér iumruesn, arobell Konirakiues do L8 lejols kewe zggatje 18
pirdhis g8 fesEzimit nesa mund 1@ arsyetohe!, ose nié menyé plospaklive 058 rotrospekive, ose b infarrmeg
Furnizuasm gf nuk | @shb diding o dejla per sgatje B peniudhs,

feni 16 VYonesat e ekiehutimil

161 Mése Furnizuss me pargjepieind e b nuk ammn (7 donkzoje ndsng ose 16 gjiha mallrat osa 1# realizof
shérhirrel hrenda fimiieve kohore 18 specifilkeara n® konlralg, Autordeti konlraktues, pa mgefim zydar dhe pa
paragykim ndaj kompansimese Hers 18 i sipas kontralgs, do 16 kete 18 drejlé, per sscilén dbe g@ kalon ndamipel
skachmil 1 periudhés =8 konlratis dhe datés akiusle t& periundimil. 17 marré démel e fkoidusra 13 barabarta me
0. 255% 18 gHE 1 yvlerts of furnizimeve & pa dodruans den ng g naksimuam proj 10 % B vless oldle 18 konlralss,

16,3 Neae meadnrézimi | mallrave paredakn pendonmin e zakoashBm 18 furnizimess né 1anesi, déme) @ likudvara
16 pararara ni paragralin 161 do B llogaritan nd bac § wiends Idale (8 koniratés

165 Hese Autonlsli konfrakhics ka fuar 18 drajidn 16 kérkojé 28 paky 10 % 18 vierés 58 kontralde s muncdet, pazita
nj-:-l'h:jh e ehboriin Fornizusgin;

-1 konfiska)é garancng & resleimi;
& milfrpess kontralén, dhe né KtE rast Furnizuest nuk do 18 ket 18 dejlé pir kompensing d

- b hyjit i nj@ korirate me njl pabi b tete per dhdnion @ piesés 58 mbedur 18 fumizimeve. Fimizoasi nuk da 12
paguhet pér kit plest 8 konbalds. Fumaues giitashiu do @ jolf | defyruar 3 paguaj koston plot#suese dhe
rismel g shkakhura npa ko pamundas e

Mani 17 Sy pandiami
17.1 Autoriiey kontakives mundet, me urdhar sdministaily, né carido kohe ta udhézojé Furnizuesin qi 18 pazuliofe:

o prochimin & fumirmee;

b, dordzimin e fumizimave nié vandin e pranimil ne kohén e specifouar pdr dorézim né programin e realizimi
pse, nkee mik Sshti spacilikuar koha, né kohén kur sto duhol 1§ dodzehen: ose

& inatakmin e furnizimeve gé jand doréeuar né verain e pranimit.

17.2 Gjaté paruliril, Fuenizies do W inbrejnd dhe siguroing furnizimel & vendosura né depon 8 Furnizuesil ose ni
niqjé vend fjetér, nge pArkegdsimi, humbga apo dembimi pde ag sa té jeld o mundur dhe sa &snld kerkuar nga
autonitel komtrakiues, edhe nésa fumizimal jané dorézoar réyencdin & praninil ng pajlim me konbaldn, per instaline
i fyre Eehlé pazulluar g sdorilet kondrakdues,

I7.3 Shpanzme! piotdauese g8 fand shfagur né hidige me kélo mesa mbrejiése do {7 shiohen gmimil 1 konralés.
Furnizuesi nuk do 1§ maré pagess 1@ shpenzimeve plotEsunse ndse pellimi éshis:

a) Fgjhdtar riés misnyra 18 ndryshimes né kanlrald; oce
b &shid | revojshim per araye W kushlawe b zakonshens Kanatie ne vendin e pramemat;
@) sahdd | novajshém pleshkak 8 ndon)E gabinm 18 Furnizuess; o

] asbid i pevcishin par algur W ekzckuliml B mire 18 koniralds ose # ndomB pjese 18 5a] pErdensn nawn o
1illé nuk shkakiohst nga ndonjé Yepnim ags gabim nga auteiteli kovraklues.

174 Furniewes nuk do 18 kate 18 drefld per shiesa ng gmimin & kondraids pBrieg nisa al & B aubsilelin
konrabijues beanda 30 digsh pas pranemit 18 wedhnt pér 1 peeullesr progresin g dordeimi sa ka per gillim W b
ankand pir ta.

175 Martoriledi konlrakiues, pas kensullimll me Furmizuesin, do 18 pefcakiofs alo pagess priesusse disfose zgjalo
fe periudhiEs s realizimil g8 do W@ behen nga Furnigues pérkiazi me keld ankess i minyré 18 drejé dhe @
arsyeshms sipas mendimil B sdarnitedit koniraklues

)



17.6 Mése penudha @ pazylimit | iefkalon 180 dité, dhis peaulioi nuk éshie pBr shkak 18 gatdmil 18 Fumizesil
Franrues, duke njofuar autoritetin kenlrakiues, mand 18 karkei 18 vazhdog me furnizimet brenda 30 chbigh, pse b
medrpress koptraldn.

V7.7 Ne rasiel kur procedurs ¢ dhénies ose realizimit 18 konliabis béhel @ paviefshme psr shkak ti: gabimeve
permvibaijesory, paregulisive oce mashirima, Aartariel kondrakiues oo ta pezullojé reazimin & kontEles, NE rastel
ke abn galime, paivegulisi ose mashirime i atribuchen Fumizuesi, staheré Aulofeti konfraktues mund i refuzoje 18
bigjé pegesat osa mund 1 kinejg shumat @ tashma jang paguar, i proporcion me randésing € gahimeda,
parreguisive ase mashtnmil

i 7.8 Qolfim i pozulimil 1& tontral@e Ashle o 1@ vedfikahel nBse gabemal pirmbaltiesore 18 supszuaia sl dhe
parragullsls ana mashirime! kand ndodbur nié 18 vidiele. Hése abo nuk mund 18 konfirmahen, realiziri | konlrabis do
1 rifilloi@ sa mé choejt of eshte g muncr. Gabimel péerbagdiesore o5 parregullsila do 1§ jone & gjiha shialje b
Konirales ose dispozitave rreguilalive gié rezullelng nga njé veprin oes mosveprim o shkallon ose ge miand i
enkaklbopE humibie né buxhelin ¢ Aulontest Konlrakiues

Monk 18 Cil®cla » furniplmawse

18.1 Furnizimet dubiet Ui phogsojng specifimed leknke 1@ paragifura ng konirsls ned 19 gjilha aspekiel dhe & jand
Wenfarm né 16 giths aspekbet me skical, sondazhot, medalal, mostral, skuktural dhe kerkagat fjara né kantrabd, b
cilast diuitved 18 mbahen né dspozicion i Autoritell konlrakties pér aifire idenlifilkimi giats priidinBe 58 realizanil (2
kontrabis

18.2 Te gltha pranine teknike prafminare 18 paiapara né KVIC duhel 16 bihen me karkesi i déguarnga Pz as
| pEr muorileln kenvaiuos, NE kickesi do 16 sakiBschen malarislel, sibkul ik rinatral & dorBruara i kete pranim
epas konbratée dhe 18 tregos numrin & sasisé dhe vandin k da 12 highel pramimi nié menyrén & dubur, Materalel,
arlitail dhe mosiret & spectikuars né kérkess dubel 18 cedifikohen nga auloriteli kandraktues s plodgscing krkess
per kita pranim sam &8 18 inkorporohen né fumizime.

18 3 Edlhi rigse malenalel opo arlkujt g8 do 16 inkorpenohen né Remizime os2 nE prodhim 18 kemponentsve e do ke
furnizehen jani prenuar Teknikishi né kil ményre, ato prap mwind 18 refuzonen nese ndonpe konbrolim e zhuion
delekte nse gabime, dhe né kité rast ato duhel 18 ndémohan menjéheré nga fumizues), Faarnizuesit muand 1) |epe
mundesia Ul riparcd dhe ti panirésoji matenalet dhe anikug o8 jang refirz, por kélo malariale dhe aitikyg do &
pranoheEn par inkorpadm né fumitime velem nese jané ripansar Bhe JENS pamMifEsuRr NE Al mEnyE f 18 e i
kEnaour sulomteti konirakiues.

Hoiil 19 Inspektimi dhe testhmi

19, Fuenieuss do 16 siguralé qF lumizimal 1& dorgzahen né vendin @ sranmil me kohé g Hi mundtzonat aueniobl
koniraiiues li wazhdoje me pranimin & fumizemeva. Fumiues konsiderche! se i ka patapand pleiBsisht vEshlirasis
egs mand i hass nb kabé aspekl, dhe afif nuk do Ul Bjohel 0@ 18 pamgess NOOTE BrEye B vonese,

197 Aulorileli Konlrakiues oo B keté 16 drojld of herd pan hera {8 inspesteié, kontroliold, masé dhe lesiog
komponentél, medesialet, die mjeshiBring die 1@ kontmolloje pérparimin & pérgsfities. fabrikimit apo predhirl 12
giarédo arlisulii g8 pargetiled, falirkohet oas prodhohel pes Uo dorézaar spas kontraiis, nd mEnyrs g8 18 percakiog
nase komponentE, materigel dbe mjeshiSna kand cil@sing dive sasing e kirkar, Kin do t8 bahed & vendn a
prodlimis, fabrikimil, pirgatijes osa né vondin & panimil apo 18 verdel ge jané spacifikuar né KiK.

19,3 Pér qllime 18 testmove dhe inspektimeve 5 filla, Furnizuss do 18

a) | jopé aulodled konlrakiues, perkahssssnt dha pa pagess, ndlhme, mosla ose pjesé par Laatim, makina,
pajisie, vegla, pung, materiale, shica dhe i dhéna & prodhimit of zekanishl kérkaban perinspekiim dhe leslim;

hy T marrel vesh nie eworiletin Kentrakiues pérvendin die kohén e testimeve;
&) T japt sularitalil kantraklues gasje ng clardda kohe s arsyeshme né verdin ku doté realizehen lestimel

19 4 Mise pirlagésunsi | Autoritell Kontrakiues nuk eshig prezent ni datn & yendosur par tiaatim, fumiziessi mursdat
qé, plinems nikse ki mans UARSZIm et nga aulodtel] kontrakhues, W vazhdo)s tastimin, | cili do 18 kenekdarshat s
Enhlé pird vl prezanctn ¢ maorietil kentraktues. Fumizues] menjahers da Ui dirgog kopjel e carfifeuars 8 duhet 18
rezulitove 18 festl le Autorist kontrakises, nise nuk ka qord arezent gake teslit, do Ui pranajé rezaltalet @ festl.

10,5 Nese komponerat dhe materialal | kans kalsar lesiel @ siperpénmendura, Aulcvitell kontraktues oo b lagmsro
furnizuesin ase 13 mirdog centidfikimin e fenizuesit kihurme keté.

Lu




106 Mase mariat kantrakives dhe Fumnizues nuk pajlohen nés rerultatel & Leslit, secli do Ui jape ljelnt mendimin
g el hrenda 15 digsh nga mospatio | B Autorieli oolekiees oge Fumizues mund 1 kerkojng ge kb jesle te
piErsdrilan rd & pjelal kushie dhe relhana, oge nésa ndonjine pale kirkon, t8 lastohen nja e aksparl i zgjedhur
me rarréveshie 18 rdérmsjelé Té gjihe raportet e testmit do Ui dodazohen aulortelil sontrakiues, Gl a1 koenunikal &
reculatel @ kélyre tasteve pa voness be furnizuesd, Rezukatet e ri-esimi do it g perfundimlae. Kostojs & ri-testimnil
do 12 bartel nga pala phepamjs & s# cilés deshenohel se ¢shii gabiny pas f-leslimd

197 Gial# reslizimil b detyias b8 tyre, sudorilel konfrakiues dhe persanal & aulanzuar nga &l ruk da 11 shpsdosin
personave & paautarizuar informala tdiar ma metodat e adermalpes s proahirmit dive aperimit, 18 ilal informata |
kane marrd gabi inspakiime dha lestin

Weni 20 Parimed t& pirgjithshme B pagesase

20 Pagesal do 10 béhen né Eweo. Matoda dha kushisel & pagesss e duhat Fi behel Fumizwes sipas kKésa
Kontrate do fe speoifikabhen e KVE,

07  Pagesal ge cubed te behan sipas faharis se [Bshuar nga Fumizues deo 18 béhen ne logarink bankara 14
dere né Plesén V, identifikiml Financiar, i kisa) konlrate g8 e plison Fumizuesl | nigdl formuiar, g2 |
haehicingjiet kérkesss pér pagesd, duhal 1 perdorel par [ rapartuar idrgshimet na logarind ankare,

2003 Shumiat duhel 18 paguhen brenda jo md shumé se 20 ditésh kalandaike nga dals pe 18 cilén kérkesa &
prarLashime per pagess dehtd regjistruar nge departement pérkates. Data & pagesés do 1é jeld daia nd 18 cilén
deniinhel logaria e insiiucienlt, Kérkess pir pagess nulc do 18 jete o pranueshme nese nuk plabasshen njgé ose me
ghusndt nga kéirkesal thalbas o

204  Periudha prej 30-dilésh mund 18 pezulohst duke e lsjméruar Fumizuesin gi kitkesa pér pagesk nuk mund
18 plolésnhel sepse shuma nuk do 16 paguhel pée shkek s nuk jang dordzuar dokumentel e dutura pérmbajjesons
oo sepee ka dishmi g8 shpanzimi mund th mes jeté legilim. Ni rastin @ fundit mund 18 bnel ne mapaktim i
mengEharshim par qefim i kestrollimeve fera. Furnizues do 12 jape sgarime, modiikime apo informaia & ljera
brersda 15 ditish pas kérkasds, Perivdha & pagesés do b Bogarlel nga data ne 1 cilén Bshlé registiuar kbrkasa por
pegese e pargabiur né miényrén e dubur

05 Pasi i 1@ kel Kaluar afali i fundl | dhing né Nomn 203, Furdzues mundsl o, brenda dy muajch pas
pAgesds 88 vonumr, 18 kétkojd inderesin pir pagess 1@ vonuar me nor (& rezhilje g rbatchel nga nsiucon
lashuies | Koenvde né diltin e paré 1 muajil né 18 cilin ka skaduer sfali i undil, plus shtalé plke 18 pegindes. leres|
pér pagoss b vervar do 18 zhaiohel pir kohén qi kalon ndémijel dalés sé afaili 18 fundil 18 pagesss (nuk perishihe!)
dhe dasks né 18 cilén debitohet logana & Autodtell kerirakbues (pErshibel),

206 Te githa mos pagesal pas B0 dilgel nga skadimi | pesiudhas 24 dhgnd né Nenin 20.3 do L1 apin 18 drajpil
Furmnizaimsl g pse 18 mos e realizajd kontmisn, ase la ndiprost sté, me paralajmésim pee] 30 dilish pér Aaitoritedin
kantrakiuas.

el 21 Derizimi

21 1 Furnlzuess duhet i dorazejé fumizimet né pajlim me kushiet & Kontratds, Fumizime! do 18 jend ne pagjegjesi i
Furnizuesit der né pranimén e fyre 1 pirkahshEn,

1.2 Furneusal do Ui paketsjs furnizimet sehiu sig kerkohel pér 12 parandalsar cimbimin ap kegdsimin o gendjos
6B fyra gjsti lransportit derl né destinacionin e lye. aig Bahié dhEnd rd kervrate. Pakalimi dubal 18 @i i mjalueshEm
pitr & parbaliuar pa kukzime, bartien @ ashpér, skspozimin ng temperalura chslreme, Kipen dhe rénie gjse branzitil
dhe mafjen né ambient 18 Fapir. Madhesa e paketimlt dhe pesha dubet § pérshialen, nése Gehte e mumdir
largesise sé desiinacint perfurdimbar 18 Larnizimeve, dhe mundésise 88 mungesss se pajisve pér ban]e 12 randg
s % itha ikl gRale bransitit

213 Paketimi, shanimi dhe dokumentaciond branda dive [2ahie pakove duhel 15 jend né pajiim me kérkesal g dhinn
nE mingiE 1B hapur nB KV dhe | nénehiohen ndryshimess g& mond B8 urdh3rshen mé vana nga auloriict
konirakioes,

214 Asnje fumnizim nuk do B iraneparohel a5 18 dorezohel né vendin e pranimil dersa fumeuesl 1 kebe pranuar
ireiiin e dorézimit nge autoritati kontrakiugs. Fumeuesi do @ jsld pérgjegis per donszim né yendin & prrarimil 12 8
pitha frnizimeyve dhe pajiseve 18 furnizvesil, B jana & nevojshme per geling 16 konirstes.




21 & Dondzimi dubel 18 kenedernlel e Sshia b alghes® kur ko desami e slkem g Banie nd dispozicion pér 18
dy palist se dordzimi | furnizimeye &shig bens nd pajlim me kushilel ¢ kontetds.

Memi 22 Operacionet @ werifikimit

2.1 Furnizimet nuk oo 18 pranohen daerisa 18 ené realizus venliimat dhe (askel & cakiusra me shpenzime 18
Furrizuesil. Inspekimel dhe estel mund 18 realizoran para rarspodil. 0@ pikan e charfizingl dbweio=e o8 doslinimn
final 18 malrauve.

2% % Auloriteli konirakiues, gaté progresit & dorézimil 18 furrizimeve dhe pam se 18 merren fumizinet, duhet i kel
fusgme g 1E widbéngt ose (B vendoss

2 hecgan nga wend i pranimit, branda asaj kohe ese kohesh sip Bshie spedfikuar ng urdher, 1€ 12 githa
furnizimeve 18 cial, sipas mendinit bé autoditetil konlraklves., ook jane o pagim me keniralén

b aEvenddsimin e tyra me fumizime (@ mira die % plrehtatshme

¢)  hengjen dhe r-instalimin @ mirg & pajisjece, pa mare parasysh beslal @ mEparshme 8 lyre Dse pagosal
plesshma 16 1yre, ose ndonje instalm gi Gahet me mateink, misshids ose dizajin pir 6 cilin Bshid pegjagids
[urnizuesi, & & sipss mendinil 1 awtoniltil kealrakaees nuk Baha nd pajlirm me konlrabing

di  of puna o bErd ose malisl & dorazuace apo matenalet e perdorura ngs amizues] jane ose nuk jand ne
prjlim e konlratan, ose of famizimet apo nje pjese e yre nuk i plolesagng kerkasel & kontratés

27 3 Furniziesi, s4 me shpefl g8 eshis e mundur dhe ma shpenzime & veta, dubet U evitols defeklel & specillkunra
Mitse Fumizuesi nak vepron sipas kétyre urdhrave, Aulordled konbakiues do 18 kelé 18 drejhs 18 punesnjd persona
Yjeerié pix 1 zbatuar urdhrat dhe fi galla shpenzimet ge jant pasoje & k2s8), spoge do 8 shissgen pés shkak W kézal,
Autordeli korfrakiues do U] zbresa nga paralé g8 do % paguben ose b cilal do 18 béhen cbisgim per Tiu paguar
Fuimizaieall

22 4 Furnizimeat @ nuk jané 68 cilBsisi s& kiduar do be refuzchan. Njd shanje speciale mund 'y vendase fumizimave
& refuzusra. Sherfa nuk duhed 18 jele @ atilé g2 11 ndryahoj alo, apo 1A nditoje né viessn @ tyre komerciale,
Fumizimel & refuzuare fumizussl 6o U1 hege aga vendi i pranimil, nése k318 & kdnon autorileli hontrkioes, brenda
nje penudhe gf & sakiosan satoriteli kontrakiues, dhe piae kig nuk reclizohed ate do 18 Hgsn me b drajle me
ehipenzim dhe ma mazik i@ fumizuesit Té githa puenit 9 pérshiing maledialel e refuzuan do & rediizchan.

Blend 23 Pranimi | perkahshém

231 Furnizimet o 18 memen pérspés nga Autorilet] kontreldues kur 1 jené darézuar né pajlim me kontratin, U ken2
Kshuar ré ményre 16 kéragqahme lestet & kirkuars, dhe 18 end suloizuar, si dibe W [elE Seshuar njg cerificats
praninif (& perkohshiém ose nése konsiderohsl 58 Eshie iBsioa

23.7 Furnizessd mund 18 bajd kékess, duke lapméruar sutoritelin konlraklues, per njs cedifiats 1& pranimit #
perfkohshim aleherd kur fumizimel 18 jend 18 gatshme pér pranim 18 pSkoheham Audartel vontrakiues brenda 30
oifish nga pranimi i aplikaciont 1# huenizueslt do & veproje spas NS nga ko me poshis:

Vi lBshnjic Dumpuss cenliikatdn o pranimit | pérkohsham me nji kopée pér Aularitetin kontrskises duke ih&ne,
nége kio Bshls » plesialshme, rezerval @ B, dbw pirve herash, adbe datén né L8 cilén slpas mendimil 1@ 1] jaes
perfunduar furnizimet nis pajlem me kontratdn dhe jand 1 galshme per pranm W parkohshén; ose

- 14 refuzeiE aplikacianin, dule i dhané arsyed & 1l dhe duke specifikuar veprimin 1€ clln, sinas mendimil 12 1)
ktbrigmn Furnizuesi pisr {2 léshuar cedifikaban

23.3 R rathanat & jashiésakanshme & bijnd 18 pamundur o@ 18 vazhdohel me pranimin ¢ fursizimeve glast
pariudhis a8 fikewar par pranim 18 pérkchshim ose fnal, suloriteli konirakhies @ pirgatil nje deklarata par ta vérteluar
panirdasing e filé, ndsa Ashbs & mundur, né konsullm me furnizuesin. Certifikala o prarimi ose @ efuzimit o &
péirgatiel beenda 30 ditish pas datés né 18 clién kjo pamundesi pushon sé ekzistuar. Furnizuss nuk do 18 nxisd
ghiajen # kilyre neihenave pér 18 eviluar cbliginin & paragitjes =8 fumizimeve né nj¢ giendis 18 parshialshme per
pranim

934 Mise aloritell kontrakhees fuk darin cae 10 Kehod corlifiialén & pranimil M péckobshém ose 1E efuzas
urnizimed brenda i peredhe prej [20] ditiesh, ai do b komsiderchet se ks IEshuar cartifisatin ne dilen ¢ fuircdit, &
aga pariudhe, parvegni rastet kur certifikate & prasvmil 8 peskohiahom konsidarohet S& pamen caniikate 12 pranenl
pitriundimia: Mése furnizimet ndahen me kentrate nié pjese, Fumizees do 1@ ketd W odreji 8 beje kérkese ph
cefililabis 1S vacanie DB gociiEn pjese

k2




9.6 (i rasie (8 dordzind 18 plesshem, Aulorloli sonbrakiues remenenn 18 dreflan pér 2 dhEnd oranim & pjasshim &
i pérkehsh&m,

36 Pes pranimit @ perkobshsm 8 fanisimeve, Fumizes | gmonisn dhe | beg strukiurel @ perkchshme dhe
maleriaiel ge muk kitkohen mé pbr pérdosim pérkitazi me reafizimin @ korfrates. Al gjtheshiu do 18 hegs nronjé
mbetning apo penpesd dhe (& bijé ndondé ndryshim 18 gierdas & venidil ke prandmil sic kErkehen na Kantrate,

Manl 24 Oaliglmet pBr garanc

24.1 Furnizuesd do 18 garantoie g furnizimel 4§ [end 1 reja, 1@ papardorura, W modateva 1 furdil dhe e pedships
t& gjitha pérmréaimal o kohiéve & fundil né dizajn dhe matedale, péveg nése korkohel nenyshe né konlrake
Fueriziies) oo 18 garsnioje e asrié nga mzimet 18 mos kend defskl g8 sikeklohel nga dizajni, materialel apo
mgeshtdria. Kjo garanci oo 18 mbelal @ vielshme né ale ményE of sakigaohed ne KVE,

24 7 Furnlzuesl do 18 jebé pErgeg)ts nér memanimin e delckieve, ose démeve né ndonjé pjese 1 lunkezimeye L cilat
munid b paragilen, apo & ndodhin gjal perudhés s& garanoss dbe 12 clal;

g} repulteing nga pardodmn | malerialeve defektive, mieshi#nsé =8 gabusshme ose dizajnit jo 18 mig nga
Furnlzuesi; oge

b rezillajré nga veprimel oso mosveprimat a Furnisuesil gate perudhis s& garancss, ose
¢ shiagen gjatd ndonj@ inspeklin 18 bErg nga Autarilel konirakiues oee ng emer e 1§,

247 Fianizuesi me shpenzime B8 vela do la peamicésojé dedeklin ose dBmin sa mé shpejt g kio 1@ mind 18
praklikalel, Periedha & garancisé pér (8 giilheé alikig) & ndenuesr ose 18 fparuar do 18 fillog pérsdn nga data né L
cen &5 bEné ndérrmi ose riparimi sipas vlerdsimil 46 autonlelil kontraklues. poriudha ¢ givanciss do 18 vazhiohel
wirdiEm) plir Al pless b fumizmeye g gshie ndikiar nga ndamimi ape garini,

24 4 Mése shisoel noonjE defekt aee ndodh ndenjé dém giaté pedudhés s4 garanciss, autorlel kontrakiues. do 1
wjmiroE & Furnizuesin. Néss Furnizuesi nuk arrin la kompensojé démin nga ndonjé defakl ase g8 2m brenda efaty
knhuor b parapar ng pjoltim, aubadilell kenirakiues mund a:

8) 18 korrigojd defeklin apo ddmin veld, ose ¥ purdscle dike ljater per ta beré punén né rrezkun dhe e
shpenzimat & Furnizuesit, né 12 cibn rasl kosloje e shkakluar nga autoriieti kontrakbues do 12 gbriled rga paraté o
duhet ¥ paguhen coe gerancitd qié mbahen prey Fumizuesil ose nga ¥ 6

by nié rast se nuk ka sasile dubur ose @sipE garand nuk eshie efekiiva kiirkon| g# 18 marml shumén e dulad nga
FuErnizuesl, oee

o) b& md&rpres s konlralin,

24 5 Ciligimet & rirémbajijes do 1 parashilen ne KVK dhe né specfikimel teknike. Hese kohezgalla & periudhes
st garanciss ik éshii & specifikuar, ajo do 1§ jelé 155 dig, Pedudha e garancisd do t fillo]s nd datén e pranirm 1
parkohshem,

kenl 25 Shérixiniet pag-shitjes

25 1 Shirbinwel pas-shiffes, nése kikohen na konlrale, do L& jepen i palin me 18 dhénsl & parapars né KVK,
Furnizunsi do & mar pérsipsr 18 raafizoji ose 1B orgenizogs realizimin o mirémbiafijes dhe 18 ripanmil t furnizimeve
e @ sigurogd shpejt piestl recervi, KVICmund 8 sakbésojng g Furnizues| 1B sigurop ndonjé ose 18 giitha imalziiabal
& mépasiime, nofime! dhe dokumentel g2 kané 1 bejng me pjasil rezenve g i p creftuan apo | distribuen Furnizues:

&) phesit rezonad b8 cilal Autaritet kontrekiues mund 16 verdosé 1l blejé nga Furnizussi, ciike kuphaar gb ky wendim
nusk e 1a lingje Furnizuesin nga abligimet & garenciss spas konlrales

b né rast b8 nelrprenes ef podhimit 88 plosive rezencd, dubiel 18 [ajmérobe paraprakishl Autoritedi kontrakiues
pér i mundésiar oi bR el plesdt o kirkuara dhe, pas ndérmrerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet & pjesave
fezeve, ndss kitkohen dhe kur kErkoben do 1 sigurohen Auloribell kontrakiues pa pegesé.

Neni 28 Franiml parfundimias

265 1 Pas skiadimil 18 periudhés 58 garanciss ose, A8 rasel ki ka me leps sonp peiudhi, pas skacimil 18 peniudhds
a5 fundil, dhe akherd kur b jené cgiidhur ¥ giitha defektet apo démet, aulorlet kontiakiues oo 1 leshop Furnizuesll
rje cerifikate 16 pranimil pédundimian, me e kapge Auloited sordrakiues, duke cakur daten né & cllén Furnizuesi i
ka plitgsuar chigimel @ lij sipas konkatds dha na mengre 1 1B g aroist sontrakiues 18 jelé | kénagur. Certilikata




Finale o pranimit da @& Bahahat nga autoritetl konirakiess vends 30diish nga skadim | pedudnés ee garanciss nse
menjéhend pesi iparimet everduale gi jang Kékuar sipas Neail 24 18 jend perfunduar ng ményré 16 ik gf 1@ jete |
kamagur avlorilell Kanlrakiues.

2.2 Konlbrata mux do b konsiderohs! 36 éehld realizuer plobisishl derisa 18 jefé nEnchkrear cadifikata parfundimtare
& prandmil ese derisa W& konsideralel e kjn B5dé nénshkian ngs auterlel kontraklees,

2.3 Pe pane parasysh [Eshimin e certifkalés périundimtare, Furnizues) dhe autoitet onrakiues do 8 meshen L8
delynar pér plotssimin o obbgimeve g8 dalin slpss kontrattis pora Bshimit 18 cerlifisalés péchndinmiare @ pranmil
dlve & cilat kzndt mbstur 8 paraalizoara e koban ke leshohel cortilikata pidfundimtare & pranirmil. Mabaa dhe masa
& obligimesa 18 §ilka do 1E percakiohen duke iU refenmaEr dispoztave e keodalds

Il 27 Shkelja e kantialis
204 Pela ke ahkelg kontrat@n ndse nuk arrn 18 shiyepg ndonjé nga obligimst & vela me konlrate,
27,7 M rastel kur ndadh n]8 ahkela & korlialés, pala @ denvuan do 18 ketd 18 dregld par kéta kompensine
Ay demat; diesiose
i) mdeprenen & kantraids.
21.3 Phryep masaes 18 sipdrptimanduera, mund 18 jepen damsbpeblime, Al mLisd bé End
a) odma ta pengithehime, oso
b déme 8 likuidueshme

27.4 Mbulim| i drmeve, pagesal apo shpenzimal g rezuliojrd nga ztafimi | massve b pampars nd k#E nen d 18
shatoben duke u 2bdlur nge shumad g8 dubet 1 paguhen Fumizaesd, ngs depozita, raa me pagess nga sguris,

Momni 2R Nedrprer)a e Kontraths noe Autoritelil kontrakiuoes

251  Autoribeti kontrakiues mundet & pasi U japé Furnizuesit 14 ditd paralajmarnim, 8 nd&rpresd kontratén na
rlangEin A rasiel o meposhime;

al bur Furnizissi ni msigi s permdaaijesods nok armn U realzoii abligiet & vata slgas késa) kondrale;

by Fumizues deshion né pérmbushjen beenda e alatl 19 arsyeshim 1@ parolajmérimil 1@ dhéng nga aulonibet
honiraklues gf kétkon ngaal 18 evitold ndoni neglizhancé apa déshlim pir 18 realizuar obligimet & vela Spok
kontratés, dhe St clat ndkong né mEnyré serozs né reslizimin e dubur dhe me kohe 12 pundye;

o) Furpizuest refuzon ose dsiié neglizbanl ng reafizimin e urdhrave adminisralive 8 dhéng nga aulodibed
Eomrakiuag,

) Furrizues |a jep dikufl konfratén apo nénkoniratén pa aulorizim nge Auloritedl kontraklues,

g] Fumizues falimanion ose éshié duke u mbylur punét & tj jané duke o admensiuar nga gjykatal, ka lyre ng
matrdveehja me kraditeesil, ke pezolier akiviletel biznesore, | nénshirchel procedurave ligiore dbur me ato
goshtje, ose &shiE né ndonj® sitialé ansloge qi shkakiohe! nga ndenjt procedure e ngjeshme e parapand o
legjalacionin ape ng ragullone nacionals,;

M Frrnzies Eshlé s por njé shkelie o8 ka b bEE me sjedjen pofesionals, pBrmes njé gjykimi gé ka fugng
& rog fdicata;

g} Furriizuos #shtd shpallur fajler par sjnflje 1§ rindié 12 keqe o profesonale 16 dehmuar me cfanida mjel & allin
mune G wisrieog Aubenited] konfrakduas:

Wy Furmzues i Bshie nénshiroar nfd giykiml g ka forcln e e jobcats pée mashiam, kerupsion, pérfshie né
recliy® organizats kiminale ose ndonje aktivivel Geter logol g6 | démtan interasat finantias 16 Komonkaleve,

if Fumizuses! , pes njé procedurs (jebie (8 prokurimil ose poocedure 1 dhénies sd npd grank B inancuar nga buchetl
i komumilcld, Gshis dekiaruar 58 Ka béve shielje serioee B kooliaigs pér mosrealizion 1 obligimeve & vela
EardiakluEase,;

il & githa modfikimet arganealive qi parfshijng ndryshime né personalile®n Sgior, natyrén osa konhiolin &
Furnizugsit, dérves nése kEto madifikine regpstichen me suplenentin & Bomales




ki shifaget ndonié paafiés felds ligiome of i pengon saizimil e kontralés;

Iy Furmicissi muk armin 3 [apd garancnd ose sigurimin e Bk, ea mise personi g2 @ @p Qaracid - 2po
sigurinin mé (& haraham 16 kiduar né kontratin e tanislma nuk Sshti né gendje 1 polsos zotlimel o 19

28 2 Ndémprega do b bahet pa paragrkim nds) e elave apo munoosve ljera 18 Audarteli kanwakiues dhe
FurnzLesil sipes koniralis. Aulorilsl kontiakies, pas kesaj mand i nenshkiualt ndonjh Sontat el me nje palo
18 lrelé né emdn 18 Fumizuesi. Detyriml i Fummizuesit par 14 ehtyrg pdrmbushjen duhet ¥ pushog si skasluarn
menjtherd pas nddpeenes, pavarbsisht nga defyrimed & mund & jané pareqitur taskme.

283 Autorteti Konlrakiues, pas [Bzmmil @ njedlmi (e noernresjes se konlrakés, dota vdbebznis Frerssees g 1
ItEinAnE fapa 1@ menjEeshém pér ta pérmbyiun ekeskulinin ¢ fumizmeve né ményrd 18 shpejta dhe b regull
s pitr i pvogéiunn na minimun shperzinel

284 Wé rasl b nelErprees, aulodlel konlrakives, 53 meé shpojl gé 18 pté 8 mundar dhe ne pani 1@ Fumizuesit ose
{6 pérEagisucave 18 1] osa duke u bEre atyre hingen e dubu, do @ pérgatisé ng mpon mbl fumizine o doréguore
il purits st reafiguar dhbe 18 bEjE rexhistimin & maternleve I2 umizuara dho ¥ papdrdonem. Do & pépgatilet edhe
njE deklarald e pareve g duhet i paguhen Furmizoeeit dha parave g @ ka Bonds Funizussit Audoribatil komlrakkses
nd dlakfin e noipnedes s kontratés.

ZE.5 Autortell konlrakiues ruk oo 18 jeie | oblguar b bel pagesa fjers pér Fumnizuesin densa 18 jend pérunduar
lurnizined, ncéraa Autorietl kontrakbues do 18 kalB 16 diejie 1@ marrd nga Funizeesi koaton eksira, nese ka, 12
furnigimesve oee do b paguald shumbn g8 dubat I pagebel Fumizuest para nddrprerges 58 kontratag.

7B G Nése Autonlsl konbrakiues @ noerprel konfradén, ai do i@ kebd (8 dejld i moms nge Fumizues] humbgel g o
Jané shivakiuar nén kushiel o korrabes ¥ porapora nd Nonind 18 KV

Menl 28 Kdérpreria nga ana & Furnizuesit

204 Furnizues | pasi o ke paralaieironr Auioritetin kontraklung 14 dilé peraprakishl, mund ta nd@meesE kontralén
nése Arlesited konlrakiuse:

-k @rrin U1 pagaajE Furnlzuesit shumat gé duhst & paguhen ad ndonjé cedifikaté 12 [Behuar nga personi |
aubpiizuar pes skadimil 12 ofpbt 16 fundi.

- wazrhoimigdi bk armn | plagsogs oiligimet @ vela adhe pas rkujlimeve & persérilua, ose

- & peaullon doddzimin e fumizimeve, ose ndonjé pese (& e, pér mé lepés se 180 dité, péc arye gé nuk jang
spectikuar né kooirabs ose gt nuk muand U atribuohan Fumnizuesil,

2009 Medeprera do 1@ behel pa paragiykim pie ndonpe 18 drejld apo auloritel Yeldr sipas konirates 58 Autoninhl
kandraklues dhe Furmizesesil

20,3 ME rast 16 nalrprores sipas paragrafil (8] dhe (b} te Seheionlt 289 | Auloriiall kontrakhees do ta pagual®
Frrniztazsin pér humbje ose dém g8 mund 11 jebi shicakluar Fumizoesil.

kani 30 Farca madhars

) 1 Asnjéra nalé nuk konsiderohel s ka bk mosrespekiim ose shkele (8 coligimave 18 55 sipas Kanlalis ndea
vealizimi | obligimeve % tilla parandaiohet nga ndonjé ngiarje @ shkakhiar noa njg forcd madhore ga shkakions! pas
datés kur korleada hyn né fugl

50,7 P gillime 18 kit Meni, lermi "larg madhora® do k2 thaté vepomel & zolit, goditjet, mbylfet e oojexlil oee
grragullimet fera industriale, veprimel ¢ ekl publlk, lufléret gofshin 1@ deslariea ose jo, Bllckadal, rebelimel,
rasiel g dhunis, epidenite, rréshgitel 8 iokis, Eemelel, shiréngalal, vetétima, wirshimel, einzonal, razirat civil,
akaplodimet dhe ndonji rgjare et & ngashne & paparshikua gf dshig pere| kontollil i pedve dhe nus mind
b e feafinhied a5 me kujdesin e duhw.

0.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnlguss nuk de g jels i delyruar & hegs dor nga garancsa
& reallzimi. dBmet & Buiduara ose nodbprea plr shkak 16 sheles ndse, dha darl nB &l masa sa, wees g § e
paalizimdl cae (bare teler dsshtmi pér i realizoa obligimel e U] re kontrate éshlé rezulial | o2 ngjecgejs 1@ forcts
mathone, Gjthashiu, pa marré paragysh digporidal & Menese 20,6 diwe 20, Auloritati kentrakiues nuk do B jsld |
ertyruar 18 paguaj interes 06 pegesal o Yo, par mosreskzin osa pér nodiérprese nga Funizoes) pds alkalje b
keniratds, nBsa dhe der nd §lE mase ga vonasa o Alladbetil knntrakites oan loj fietér | déshliri pér e kryer obligimat
& tij &shté rezufial | Forciis madiong,

|5




0.4 Mése ndonjira peké kaasidenn sa ndong rrelhans e forcés madhore ka ndodhur e el mund & noikops: e
remlizirin & chhigimeve 1 saj. menjEnens do ta [aimeroie palién et duke dheng 18 dhino detae mbl nelyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe afektin g kané gfasa ts kane nethanal, Pérveg ndse idhézohel ndryshe nga aulonlel
konlmakiues me shivim, Furrizossi do 1o wazhdaié U realizof@ obligmel e 1§ sipas konlralis pedenisa gsnlé mjaf
praklikic, i 18 angazhoje 18 gjitha mielel e arsyeshme allermative pé 8 plolésuar ndonj# obligim qf ngarjo @ kects
medhom B mos & pengo)d até gate punes. Fumicuesl mwk do 1@ baloE mjets 2 il allernative paryeg rifise
udiEzabel L bajE kes nga sworitell kordrakiues

0.5 Mése Fulnizuesi  shikeklon bosto plodsuese gise zbatimil & ordhrave 18 auloitelil konbraslues oae gt
pértiorimit 18 mpstews altamalive sipas neil 304 shuma e saj o 15 certiiikohet nga auloritet Rontraliues

Ream 3 Eyjdhja mig#eore 8 mosmarréveshjeve

1.1 Palét dubed Ui béind 10 giithn pepjeke pae 1@ zgjidnor ng mengré migdzare b gjitha rmosmamiveshiel i mund
& ndodliin nemjed tyre, Sapn 1 shisget ndonjd mosmarriveshie, poké 6o ta lgmercjnd s petrén ma shirin pér
nenvrime = lye i moamarrévashis die pér ndonje zojidnje g ata konsidemopng se eshie & mundshme. Mese cilade
pates & shah 18 dobishrme, palél do 68 takahes dhe 18 mundohen fa zgjidhin mosmariéveshjen. Fala do 18 | pérgjagel
kirkesis pér zgiidhje migéson: beenda 15 dibésh pas kekesas. Periudia makainale ge el plar aniljen & ks
zgjidhjeje do b& jebi 30 dité nga fillimi | procedurss. Nese pe ek par e arrlur zgjidhje migésore deshion ooe neéss
pala désntan e pergjiglet me kohe ndaj késhesave par zgjdhis, 1& dyja palit do 10 jond b lira & vazhdajng né fazén
m andhshene & prooedurds 58 zgjidhjes ad mosmangvech]es duke & lgminer et

21 2 Mise procedirs e zgichjos migésare b moamarmevestjas deshion, palel nkind 1E nerran wezh 1A pErpagen
pajtohen pérmes inshilcxnit 1€ specifiuar e KV, Ness ok e fE arribet zgjidbge brenda 30 ditéah pas fillimil B
procedires st paltind, secily pabé do 18 kel # drejld 18 vaehydee nd fazdn o ardiehme 1§ procadurss oi Egjidhjas
a8 moEmamiveshies

Memn 32 Zgjidhja ¢ mosmarriveshjeve me procecdurs glygesore

924 MEsa muk mund 18 aribet zgidhle brenda 30 diésh aga fillimi | procedurds migEsore per iafdhje 18
msrarTeveshies, secila paké mund 18 kérkajé

& oz vendim nga aigs ofe
b} kurdo qa palal pajioben vendim sehifrim . pagin no K.

3 9 Prara ridnshkrimil 1@ kontretes palst dulet 1o vendosin pic miényren e zgiidhjes se mosmarrevesiyes, glykata apo
aihilrirni

1



PJESA Il E KONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KV na vijim do i& plolésojngé dhedose ndryshong KEE. Sa hera qé ka ne konflikt, dspozitat kel do 8
mhizoterjng mbi ato 1@ KPE,

Kushiat e Pamgjithshme te | Amendamentiviodiikimi | Nenit pérkatés ni KPK
Kentrates

Pérshbknimi i | Mr.

renit Blenil

Lo 24 Ligjel & Kosovis g& jane né fugl da t& zhatohen per 18 _g]H!*ua eéahljet
Ligii ' g nuk mbulohen nga dispozilat & kentratés. Juridiksioni do 18 jets
ﬁt;ﬂm giykata prkatése né Prishting

2.2 Gjuha & perdorur do 12 j2lé SHAIPE

s 3.1 Shuma © Sigurst st Ekzekulimt Gshis 10% 18 vierss sa kontratés
A R i kohezgiatien praj 70 muajsh,
ekzekutimit P gatjen prej o

Sigurimi [ 7T

o FiFA, a

Programi i

efzekubimit

Tatimet dhe | 121 A4

rranmiveshijel

chuganore

Ciexia a8 ot AK ge jane shirpdeeese he késal konlrate bafnd pranimin e
furnizimes attfomeleve

Inspekin  dhe iR Spectikeni vendin ku de 18 inspekdohen mallrat

testimi

gl gede | 197 |
L1E Mmere hga —




ofruas |
shirbimeawve

Pagesa

201

Pagesat da 1 héhan 15 diti pas perfundimil te muajil paraprak

Pagesa do 1& béhet nga ana e secllt Autoritefit Kootraklies i
idartifikuar re Aneksin T pé materislin zyrtar vobém né beza 1€
shumis & viergs sé njg Urdhér Blede = viefshme 18 lashuar nga
ellida autoritetet kontrakiues i specifikuar ne Aneksin 7.

Kirkesal pér pagese do 18 behet velim pér Shirylezimi | automeleve
me qifa ré baza mujore (ex pesl] sipas konsumit aklual dhe |ashim
te faturave.

Brenda 10 {dhjeté} dité pune pas périundimil 12 ¢do muagl, Furmizuss
duhvet 1& dordzoy tek secilh AK | specifikuar e Aneksin 7 njg falurs
arlgjinate dhe njg kopje pér automjetet 12 clat jane shpérmdare dio
fose dorézuar giate muajl e Ba. Té giitha faturat e dordzuana dubet
& deklarnhen ne Euro.

Gdo fature duhel L& parmibaé & paktén informacionin e navajsham,

Clarszimi

Obligimat e
garancioml

213

Di#rge=sa

Me rastin e pranimil te automjoteve fillon numénm| | afateve kahore
g ané pereakiuar si ng vifim: 68 muaj apo 5.5 vist.

Pac afatd te lectoskur aulomjedi i kthahet lumizuasit

Te gjitha detajet e cekura ne specifikacion teknik jant pjest
pérbarés a kontratis,

Dorézimi do (& b&hel ng nj@ ditg pune dhe gjate orarit & punes t@
Aulorketit kontrakiues (@ héng - & premte, B00-16:00).

Fumnizues! do & garantos qi fumizimet 1 jeni 1 reja, 1@ papérderur,

L&



| [“I|Iglllll1l|_ e
Arionieiee
kexilrakhaese
ithe
komtrakiiesil

24,5

Shéroimed pas
_shechlmit

Fpjicinga
ITIaEINE B
musimnanrenashj
HE

| WA

Autoritetet Konfrakivese jané te obliguara e pas marrjes se
njoftimit me shkem nga kontraktuesi pér servisim, kontroll
tekniki, regjistrim te automjetit te ju pérgjiglen kontraktuesit por
jo me vond se tr dite nga marrja ¢ kEtj njoTtiml.

|
Kontraktuesi pas pranimil & automjetit nga AR pér cshijet te |
lartcekura ne kétl) paragral nuk do te vono] me shumé se tri dité
automjetin.

Te parastihen ne Planin e Menaxhimil (e konlratés nga AKX dhe
Konfrakheesi

Aurloriteti Kontraklues pe kd nen | referohel Agjenciss Dandrone 8
Prakumimit

Cdo mosmarreveshje ndisrmjet pakéve te cilat mund te lindin gjale
etzakutimil a2 kesaj kontrate dhe se 8shtd e mundur te zgpdhet ne
mEnyre migesa'e, pérgjeges per Zgidhien e iyre do 12 jene parsonal
pargiegies te Autorilefit Kontrakiues - AQP-se, & zZyri@reve
pargeqiés e Audordelave Kontrakiuese ge shirylBzong kentrabén
dne personal pergjegjés te Fumizuesit

Zojiclhja 8
mosmart evesh)
g5 mg
procedire

_gjyyesore

321

a) Cdo mosmarréveshie ndérmiet paléve 1@ cilal mund L& lindin gats!
ekzekulimit 5& kisal konlrate dhe se nuk Bshig & mundur W 2gjldbel
ndngshe ndérmjet paléve do 18 dordzohed né Giykatan Kompatents na
Prighiing, nd pajtirn me ligin e Kosoveés,

1%



M § Prokurimil ACE 17-006803-191-mender 1|, Shfrylezimi afalgjate | automfsbsvws e gl -
kategona 3
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PJESA Il. PERSHKRIMI | CMIMEVE LOT 1

PJESA<l> - I
! ; | G e e Crmimi
M. | ART. PERRHRRINI MIESLA BASA g Ermimi Numsi | totad pér 66 musj ned
MAATESE botal plr muaj ne  muajee duxp pirfshirg te
€ dukp perfshing glitha taksat
te glitha tmksat “ (X7
| (ARG} _ | "
2
I 2 3 | 4 7. . . LI
N Shiryia=m afzrgate | . =
1 automjetave IMe gita- Copz 38 48T 86 € 1922042 € B 1.281,749.04€
uﬂnm - - e - r—
i = . - ) _ TOTALI | PERGJITHEHER! 1.281,749.04 €
PJESA Il. PERSHKRIMI | CMIMEVE LOT 2
PJESA=i= | . i - o
; [ T TRl o R Crmimi
WH. | ART, iR E MIESiA  SASIA ME TVEH & Gonimmi Hmns i | iotal pir 8§ muaj ne &
| MATEEE total pér mual ne | muaje duice pErfahicd to _
. | & duke pérfshdrs gjitha taksat [
_ te gjitha takma: (6%
| . (2X5) | ” |
1 . 2 3 _ 4 = ’ L 2 _
. Shinagz i afaigate | [ *
1 autnmiateve me girs - 6 | Doed bt 457 BB & 16420 44 € EE 1,281, 748.04 €
tengder _
R L TOTALL | PERGJITHSHEM: 1,281.745.04 €
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5 S

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari | Tenderit
Mumky 18 Prokocimit: UA2GLG-1T7-4099-1-1-1
Titulli i kontrates: Shirytozimi afsgjnté i nntomjeteve me givn - i tender 1, kategoria 3

3i pérgjigie ndu} Jetrés suaj 18 fesés pér 1€ tendernar pir koilraén ¢ mesipéime, ne, 1@ pogE
nénshkiuprit, deklorojmé qé:

1. 1 ke kowtrollvar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet o dosjes 52 tenderil. Ne pranojmé dispozital e
anj i Wrksi, pa rezervin ose kufizim,

1. Me pftojmé 1€ dorézojmé, né pajiim me kushtet e dosjes s tendetil dhe afatet kobore t parag i,
pa rezueys apo kudizim:

3 Shirytezimi afatgpaté | aatemjeteve me giva - i tender 11, kategorin 3

3, Crimna fotal 1 tendenr sl
194044 EUR
Dee nit fale [shées cuimin ¢ feaderit né ffalé Euraf

Tomdork ehonembkisit me i Gavorshiém né deejlim vh

(Sr. | Nén-kriterd Koeficient | Pérgiigie EO

| i 75% 1,00 19.420,44

Shpenziniet ¢ derlvateve 25%

d. Ky tender dshie valid pée nj# penudhe prej oge musj; osedile: 120 ngn data finale pir corézim iz
lenderéEve.

8. Mise tenderi jonE pranohet, i marrin pereipr @ sigurojing o sigur i ckzelatinut para
nislikrinil o keniratés

6. Me & bejmit kisé kirkesd, pér k&t tender [shéno mmedn ¢ Presds, nds aprlikofid] 51 pariner 5
konsorcikm # udhEhequr nga [ahéne emrin ¢ ndkdhegdal] Me konfinmojme g suk jenu duke
tederuar pér 1€ njdjsen koniraté me ndenié fornular tessr, Konfinmojing, si partier o8 kensorcium, se
¢ gjithé parinerst, bashkisisht diw veg @ vey, jang t& detyraar e ligi pir renlizim 12 kontrlis; se
pitieri kryesor 8shiB i autorizaar 8 oblignjé dhe (& mané udhézme pdr secilin anflar dhe ol smérd
secilil anEtar of realizinn 1 kontratés, duke piefshind edbe pagesar, Bslit¥ pSrajegilisia & partiernt

| kryuson, dhe 8¢ 18 gjithE partnerdt né ndérmarjen e pérbashkétkonsoranm Jam# té phlipnst & mlaben
MG Formsar i dodeind te enderl o ) o



ré rildrmarijen e perhashkitkonsorciom giaté tieii perimiidy s realizimit 8 koot

7. M do o mformagimé Autoriletin kentmkies menjéhen nise ka ndonjé ndovshim né reetfianal ¢
méspinme né ciléndo fazg giatd implementimit & kenralés. Gjithashin ne & dimé dhe pranojmé g 1
gratka infonmmtat @ pasakia ose jo B ploa 68 ailal jepen me gElim mé ki konkuerin, mund 18 ken 51
rezultal pérjfamhtimin tond nga kjo dhe nga kontratat (jera 18 financears nga BEKK

R Thekaojmé g Auteriteti kontrktues ouk dshié §obliguar i vaehdojé mve kE1E fles€ dhe gt e

mzervon B doe iy plr (& dbiing velEm njé phese 18 konlras, Al ek do 13 shkekbojé deryrme may
resh niésea bitn kithi.

Informacion ng lidhje me nEnkontrakiorit

II_Emri dive adresa | Numsi fiskal - PErshikrimi i Piesa viera té Péarjmetin e
e nfnkorirakiorit | néiskonirakiong | plesés s@ ninkonakiohel kontratds qF da
kondratds q# do 1 1
piinkontrakialiel ifkontrakbodied
)

M&E Farmumr | dardzimil s iendan
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65 S M voleedlaod i msiel e lists @ grimeve jo-stamdavde grade perdarmd be platfonmaes
edekironilia nuk adnshicndial dive walosod nra Qporatast Ekonomnnk @

Kaonform nenid B7, paragrafil 2, nénparagrafif 2.8 t& Ligjit Mr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, | ndryshuear
dhie plotésearma Ligjin Nr, 047237, Ligin Nr, 050688 dhe Ligjin Mr. 06/L-002 KRPP alron e poetin
liggjor &1 ni vijim:

Giate hartimil 1o dosjes &8 tenderil, aulorital] kontraklues muend & pEndors dy lloje 18 Listss sa Cmimeve:

sListtn o Standardizuar
-Listin @ Jo-standadizuar

Méze auntoriel kontrakiues pardor Lisidn e Cmimeve “standarde” [formukarin nga sistami}, operaton
ekonomik ka né dispozicion dy opsione pér 18 shénuar grmel & ofruara;

&) Shénimi i gmimesg ne menyre manual né formen e sigureer s sistemi ku venooset gmini per njési
dhe norma e TVEH-Bs par gdo artikull.

B} Shkarkon dokumentin Excel Lista ¢ Smimeve inga ekrani | Njoftimit 18 Kontratés), plotéson até dhe
nejarkon parssn il sislem,

M rast 2o pirdonal lista e cmimwwe o slandardzoar cmind otal llogaritel aulomatikishl nga nooma &
gmimeve per njest, saslse dhe & TVSH,

Mé rast 5o kla e standardizier nok | plolézon nevojat (speciflkat o ndryshime) b AR, AR mund W kijo)
rjd [f=ié fe re, pra Bstén e omimeve jostandarde,

Meze MAutortet Konlraktves ka zgiadhur Listén & Cmimeve Jo te Standardizusr |, atéherd Lista e
Gmimave si pjese a Dosjes se Tenderil duhet 18 ngarkohel si dokumeni.

Lista e Crimeve mund 18 o1& né forma 2 ndryshme {Word, Excel, PDF}.

PéErves ngarkimil be Listés se Cmimeve, pérdornies! (OE) duhet t& shEno| gmimin total t#
ofertds {cmimet nuk mund & nxiren e ménmyrd adomatike nd &b rasl, ply shkak se fonmah i Lislés se

Cmimeve jo | standardizuar nuk &shté | mandatuar nga sistamij.

5i pasoj e mungesas sé nénshkrimit elektronik sikursa gdo dokument fatén | pémmandur né nenin 33
iDorzimi alekbanik | lendardve) edhe Bsia e cmimeve Jo standarde mund por nuk Bshlé e
domoadaghme & nénshkrubet dhe t& vuloset nga Operatorés Ekanomik.

Sklogofté siusta e polencuar mé lartd nuk vian pér dordzimin fizlk 18 oferteve piir 18 cliat siluata nenl 39
Rregultave dhe Udhdzuasit Operativ dubel aplikuar £ tarsi



Kampania & Sigurimeve shoa. - Insuranoe Company &4,

KOSOVAX Psepatse [ |

esinling, Lagls Kximbel . &, By B
Teit (3B 770777, P {T)30 T710 HHH, E-nfallt 659458 Sra1e08.03m PER KLIENTIN

Deklaraté e Garantuesit
Sigurna e ekzekutimit

Data & Bshimit: l’a_'{ﬂjﬂnlﬂ

Péir Agiencia Qendrorg ¢ Prokurimit

[Ma b “Auloritol] Konimidaes ']

DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARE " o CompanytShd K

{né lakstin & méposhiém “Operalori Ekoncmik’) ka marri plesipér b8 posiol@ njd sigurim W ekzekusmil lidhur me konbratén me L,

Shirytzimi afalgjatg | aulomjeteve me qiva-d tender 1, kntegoria-3-Enta =

fé dinénth me fumein @ Prokurimit LIASZ0] 6-17-4694. ] . 1Bgr Operatorin ekonom, iga Auloribeti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator Exonamil diishiron t4 18sha)d njé sigur pir shumdin e spacifikuar nd dosjen a tandarit nin

ranmemn & dhdind B prokuriml.
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jami pajuar U japim Oparatoril Ekonomik kité sigur:

PER KETD ARSYE vrtatojmé qf ne jemi Garanlues dha pBrgiagiis nda) juve, ni emér & Operatorit Ekanarnd, geri né njg shuméa tolala

- igni ; " by & 1l ) kisrkaabn
pref_LZ0,LTH. 28 6 ). Njouiad cajeaet o ie-mije ieqind S HIRENIE S laicr's BTAHA™ ™
tuaj b pané me shkrim g deklaron g Operalor Ekonomik ka biirl gatsim sepsa:

0 Autostlel konteakhsas Sshté konfrontuar me hurrbje subslancdale ob jand rezultat | déshfimil W Operatoril Ekonomik pér té kryar
obligimat & vala sipas konlratis; dhejose

{1 Operator Ekancmik ka shikelur koniratéin e nénshkruar, dhe kjo shkaklon deém t8 konsiderueshanm e Autoritet: kentrakiues
dhelosa kérkon nga Auloribell kantrakiues b béps shpanzima 18 konsiderasshme pir realizimin e késa] honirate; dhe/ose

0 Cparator Ekonoimik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1Bnd pa pagest shum@ punétors, ninkentrakives, dhelose
furnizues maledabli; oss

0 Tendar jonormalishi | uh | dorzuar nge Operator] Ekonomik zbudon qi ky bendor nule mund & raalizonet
dho pa asn|d ankesd ose argument, té gjithe shumat branda limiteve it Nt glp Bshil Hulodk mi lard, pa pasur

nevajt g b déshmohal ose 1 jepen arsyel oze bazat par krkesén fuaj @ speclfkuar kitu.
Kjo siguri &shis & viefshme dar: 24022024 X gy
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